
PORTARIA Nº 4 

 
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art 43 da Lei Orgânica do Município de
Curitiba, 
 
CONSIDERANDO o Art 2º da Lei Municipal nº 12.089, de 19 de dezembro de 2006, com redação
alterada pelo Art 205 do Estatuto dos Servidores da Câmara Municipal de Curitiba, Lei Municipal nº
15.591, de 22 de janeiro de 2020, e pela Lei Municipal nº 12.562, de 11 de dezembro de 2007; 
 
CONSIDERANDO o inciso XVII do Art 37 da Constituição Federal, que proíbe a acumulação de funções
remuneradas; 
 
CONSIDERANDO o Art 73 da Resolução da Câmara Municipal de Curitiba nº 6, de 30 de setembro de
2020, o qual estabelece que a nomeação da CAD será definida em ato da Comissão Executiva, para
exercício a partir de 01 de janeiro e duração concomitante com o mandato da Mesa; 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 03 de 17 de janeiro de 2023, que versa sobre o número de membros
integrantes das Comissões Administrativas da Câmara Municipal de Curitiba; 
 
RESOLVE: 
 
I - ATUALIZAR, para o período de 01/01/2024 a 14/01/2024, a Comissão de Avaliação de Desempenho
Funcional dos servidores da Câmara Municipal de Curitiba, ficando a composição conforme abaixo
descrito, sob a presidência da primeira: 
 

 
 
II - ATUALIZAR, para o período de 15/01/2024 a 31/12/2024, a Comissão de Avaliação de Desempenho
Funcional dos servidores da Câmara Municipal de Curitiba, ficando a composição conforme abaixo
descrito, sob a presidência da primeira: 
 

Atual iza a Comissão de Aval iação de

Desempenho Funcional (CAD) dos Servidores

da Câmara Municipal de Curitiba.

Matrícula Servidor

2195 VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA

2169 SANDRA CRISTINA GOMES

2207 REGINA CÉLIA PAZZINI AYRES

2219 SALÉRIA INÊS SCUZZIATTO

2252 IZAQUE CAMPOS DE OLIVEIRA

2263 FABIANE MALDANER BULAWSKI

Matrícula Servidor

2195 VANESSA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA

2207 REGINA CÉLIA PAZZINI AYRES

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA



 
 

 
PALÁCIO RIO BRANCO, 16 de janeiro de 2024. 

 

2219 SALÉRIA INÊS SCUZZIATTO

2224 JOZEANE REGINA NOVAIS

2252 IZAQUE CAMPOS DE OLIVEIRA

2263 FABIANE MALDANER BULAWSKI

Marcelo Tscha Fachinello

Presidente
Osias Moraes de Souza

1º Secretário

Maria Leticia Fagundes

2ª Secretária

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

2


